Respectul dovedit de rege și mamă sa față cu cele sfinți, pöte servi de pildă închipuiților cari stău în picioare, și când totă lumea îngenuche.

Concert. „Reuniunea română de cînt și musică din Lugos“ aranjază Duminecă, în 7/20 Iulie 1902 concert popular împrennat cu dans în pavilionul hotelului „Concordia“. Programa constă mai numai din piese naționale romănesce.

Petreceri. Inteligența din Cisteiul-român și jur. invită la petrecerea de vară, ce o va aranja Duminecă în 27 Iuliū n. a. c. în o grădină privată, la cas de timp nefavorabil în sala școlii gr.